Автономная некоммерческая организация высшего
образования «Московская международная высшая школа

бизнеса «МИРБИС» (Институт)
(Институт МИРБИС)

 ПРИКАЗ

от 19.04.2023                        № 152-3

Москва
______________________________________________________________________

О проведении конкурса
на замещение вакантных должностей
педагогических работников, относящихся
к профессорско-преподавательскому составу

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской
Федерации, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении Положения о порядке замещения
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу», «Положением о порядке проведения конкурса на
замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу», одобренным решением Ученого
совета (протокол от 26.05.2022 № 7) и утвержденным приказом ректора от
26.05.2022 № 402-4, и на основании решения Ученого совета Института МИРБИС
(протокол от 18.04.2023 № 8) п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу, в Автономной некоммерческой организации высшего образования
«Московская международная высшая школа бизнеса «МИРБИС» (Институт) (далее
– Институт МИРБИС) в соответствии с Приложением 1.

2. Определить требования к квалификации претендентов на замещение
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, в соответствии с Приложением 2.

3. Утвердить перечень и формы документов, предъявляемых
претендентами на замещение должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в соответствии с
Приложением 3.

4. Определить срок подачи заявлений для участия в конкурсе с 25.04.2023
по 09.06.2023.

5. Менеджеру информационных систем Меркулову Д.А.  в срок до
25.04.2023 разместить на официальном сайте Института МИРБИС объявление о
проведении конкурса на замещение должностей педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу.
6. Операционисту по расчетно-кадровому администрированию Дроновой

Н.В.:
6.1. организовать прием оригиналов заявлений для участия в конкурсе в

срок, указанный в объявлении, по адресу: 109147, Москва, ул. Марксистская, д.34,
корп.7, каб. № 719 (в том числе через операторов почтовой связи общего
пользования);

6.2. в срок не позднее 01.06.2023 представить сведения о педагогических
работниках, работающих в Институте МИРБИС, но не подавших в срок, указанный
в объявлении о проведении конкурса, заявление для участия в конкурсе.

7. Рабочей комиссии Ученого совета Института МИРБИС в срок не
позднее 15.06.2023 провести обсуждение претендентов на должности
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу.

8. Провести конкурс на замещение должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, на
заседании Ученого совета Института МИРБИС 29.06.2023 по адресу: 109147,
Москва, ул. Марксистская, д.34, корп.7, аудитория 310.

9. Контроль за исполнением пунктов 1-5, 7-8 настоящего приказа
возложить на проректора по учебно-методической работе Купцову Ю.И.

10. Контроль за исполнением п. 6 настоящего приказа возложить на
директора административно-финансовой службы Шаповалову Л.Ю.

Приложение: № 1 на 1 л., в 1 экз.

№ 2 на 1 л., в 1 экз.
№ 3 на 7 л., в 1 экз.

Ректор          Н.А. Цветков

Приложение № 1
к приказу ректора
от 19.04.2023 № 152-3

Перечень должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу

на замещение которых объявляется конкурс

ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ДОЛЖНОСТЬ
Кафедра экономики Профессор

Доцент
Старший преподаватель

Кафедра менеджмента Профессор
Доцент
Старший преподаватель

Кафедра общеобразовательных дисциплин Профессор
Доцент
Старший преподаватель
Преподаватель

Приложение № 2
к приказу ректора
от 19.04.2023 № 152-3

Требования к квалификации претендентов на замещение должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу*

ПРОФЕССОР

Требования к квалификации.
Высшее профессиональное образование, ученая степень доктора наук и стаж

научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое звание профессора.

ДОЦЕНТ
Требования к квалификации.
Высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата (доктора)

наук и стаж научно-педагогической работы не менее 3-х лет или ученое звание
доцента (старшего научного сотрудника).

СТАРШИЙ ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

Требования к квалификации

Высшее профессиональное образование и стаж научно-педагогической
работы не менее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук стаж научно-
педагогической работы не менее 1 года.

ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

Требования к квалификации
Высшее профессиональное образование и стаж работы в образовательном

учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского профессионального
образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой степени кандидата
наук - без предъявления требований к стажу работы.

* Требования к квалификации установлены в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 №
1н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и
служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего
профессионального и дополнительного профессионального образования (Зарегистрировано в Минюсте РФ
23.03.2011 № 20237).

Приложение № 3
к приказу ректора
от 19.04.2023 № 152-3

Перечень документов, предъявляемых претендентами на замещение
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу

1. Заявление (форма прилагается)
2. Резюме (форма прилагается)
3. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования
4. Копии документов об образовании
5. Копии документов, подтверждающих наличие ученой степени
6. Копии документов, подтверждающих наличие ученого звания (если

имеется)
7. Копии документов о повышении квалификации (за последние 3 года)
8. Копия трудовой книжки и/или иные документы, подтверждающие

педагогический стаж (справки о педагогическом стаже, договоры на оказание
педагогических услуг)

9. Согласие на обработку персональных данных (форма прилагается)

При проведении конкурсного отбора Институт МИРБИС может

дополнительно запросить у претендента сведения о проделанной им научно-
исследовательской работе, о наличии премий и наград за научную и
педагогическую деятельность, сведения о преподаваемых дисциплинах, учебно-
методических разработках, участии в семинарах и конференциях и другие.

Также претенденту может быть предложено провести открытую лекцию по

какой-либо из дисциплин учебного плана или семинар, презентацию авторского
учебного курса или иных учебно-методических разработок претендента.

Приветствуется опыт преподавания на иностранном языке, а также

регистрация в информационно-аналитической системе SCIENCE INDEX в
качестве автора научных публикаций, входящих в базу данных Российского
индекса научного цитирования (РИНЦ).

Ректору Института МИРБИС

Н.А. Цветкову
(от) ____________________

(фамилия, имя, отчество)
________________________
________________________

Заявление

Прошу Вас допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной

должности
_____________________________________________________________________________

(профессора/доцента/ст.преподавателя/преподавателя)
кафедры ___________________________________________________________________.

(наименование кафедры)
.
Для участия в конкурсном отборе мною предоставлены следующие документы

1. ________________________________________________________;
2. ________________________________________________________;
3. ________________________________________________________;
4. ________________________________________________________;
5. ________________________________________________________;
6. ________________________________________________________;
7. ________________________________________________________;
8. ________________________________________________________;
9. ________________________________________________________.

______________
(подпись)
«____»_________.202___ г.

Согласовано:

(должность
ответственного лица)

 (подпись)  (фамилия, инициалы
ответственного лица)

«____»_________.202__ г.

РЕЗЮМЕ

ФИО:

Дата рождения:

Семейное положение:

Телефон:

E-mail:

Адрес регистрации:

Фактическое место проживания:

Опыт работы

(начиная с последнего места работы)

Образование

(основное, дополнительные, повышение
квалификации и т.п.)

Научные степени и звания

Гранты и исследовательская работа

Членство в научных и профессиональных
сообществах/ассоциациях

Участие в международных проектах

(преподавательская деятельность за рубежом,
стажировки, участие в международных
конференциях и др.)

Владение иностранными языками

Иные сведения

(профессиональные навыки, личные качества)

Читаемые дисциплины (модули) за последние 5 лет

Направление подготовки  Наименование дисциплины, модуля

ФОТО

Научные и профессиональные публикации за последние 5 лет

Название
работы

ФИО
соавторов
(если есть)

Вид публикации
(статья, тезисы,
глава книги,
книга/учебник/
монография,
кейс...)

Где
опубликована
работа (название
журнала/
сборника и/или
издательства)

Отрасль науки
(Финансы,
статистика,
менеджмент и
т.п.)

Год
публикации

Консалтинговые проекты за последние 5 лет (для реального бизнеса)

Название проекта Компания Роль в проекте Год проведения

Участие в конференциях/симпозиумах и т.п. за последние 5 лет

Название конференции Статус конференции
(национальная/
международная и т.п.)

Роль (участник,
докладчик, модератор
и т.п.)

Год проведения

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Настоящим я, _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

документ удостоверяющий личность: _________________________ серия ____________№ ___________________
(вид документа)

выдан (кем, когда) ________________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: ____________________________________________________________________,
являясь субъектом персональных данных (далее – «Субъект»), руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006
N 152-ФЗ "О персональных данных", своей волей и в своем интересе заявляю Автономной некоммерческой
организации высшего образования «Московская международная высшая школа бизнеса «МИРБИС» (Институт)
(далее – «Институт МИРБИС» / «Оператор») (адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, корп. 7, тел. +7 (499)
110-41-80, адрес эл. почты: info@mirbis.ru, ОГРН 1167700057359, ИНН 7709492845, КПП 770901001) свое согласие
на обработку моих персональных данных

в целях моего участия в конкурсе на замещение вакантных должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому состава Института МИРБИС

Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие:
фамилия, имя, отчество;
дата (число, месяц, год) рождения;
семейное положение;
контактные данные: телефон, адрес эл. почты;
паспортные данные или данные другого документа, удостоверяющего личность;
адрес регистрации;
адрес фактического проживания;
данные о трудовой деятельности, должность;
адрес рабочего места;
рабочий телефон;
данные о педагогическом стаже (включая данные трудовой книжки, справок о педагогическом стаже, данные
гражданско-правовых договоров);

В Автономную некоммерческую организацию высшего
образования «Московская международная высшая школа
бизнеса «МИРБИС» (Институт) (сокращенное наименование –
«Институт МИРБИС»)

Юр. адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, корп. 7
Факт. адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, корп. 7
тел. +7 (499) 110-41-80, адрес эл. почты: info@mirbis.ru
ОГРН 1167700057359, ИНН 7709492845, КПП 770901001

от _____________________________________________________
Адрес: _________________________________________________
________________________________________________________
Тел.: +7 (____) ___________, адрес эл. почты: ________________

данные об имеющихся уровнях образования (включая данные документов об образовании/ квалификации/др.
Субъекта, данные о периоде обучения Субъекта);
данные о присуждении ученой(-ых) степени(-ей), присвоении ученого(-ых) звания(-ий);
данные о награждении правительственными наградами, присвоении почетных званий;
данные о награждении премиями и наградами за научную и педагогическую деятельность;
владение иностранными языками;
данные о научно-исследовательской работе;
данные об учебно-методических разработках;
данные о полученных грантах и исследовательской работе;
данные о членстве в научных и профессиональных сообществах/ассоциациях;
данные об участии в международных проектах, включая преподавательскую деятельность за рубежом, стажировки,
участии в международных конференциях и др.;
данные о читаемых дисциплинах (модулях), включая направление подготовки, наименование дисциплины, модуля;
данные о научных и профессиональных публикациях (трудах), включая название работы, ФИО соавторов (если
есть), вид публикации (статья, тезисы, глава книги, книга/учебник/ монография, кейс и т.д.), название журнала/
сборника и/или издательства, где опубликована работа, отрасль науки (финансы, статистика, менеджмент и т.п.), год
публикации;
данные о консалтинговых проектах, включая название проекта, наименование компании, роль в проекте, год
проведения проекта;
данные об участии в конференциях/симпозиумах/семинарах и иных подобных мероприятиях, включая название
конференции, статус конференции (национальная/ международная и т.п.), роль (участник, докладчик, модератор и
т.п.), год проведения;
вакантная должность;
данные о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного
преследования;
иные персональных данные, предоставляемые мной по своей воле и в своих интересах.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: обработка
персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных
данных.

Способы обработки персональных данных: способом смешенной (автоматизированной,
неавтоматизированной) обработки с передачей по внутренней сети Оператора /с передачей по сети общего
пользования Интернет.

Срок, в течение которого действует согласие: настоящее Согласие вступает в силу с момента его
подписания и действует в течение 5 (пяти) лет с даты подписания, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в Институт МИРБИС письменного
заявления об отзыве согласия.

Субъект персональных данных _______________________________________________/ Фамилия, имя, отчество/

___________________________________________ / подпись / ____________________________________ / дата /

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,

РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

Настоящим я, ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

документ, удостоверяющий личность: ________________________ серия ____________№ ___________________
(вид документа)

выдан (кем, когда) _______________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: ____________________________________________________________________,
являясь субъектом персональных данных (далее – «Субъект»),  руководствуясь ст. 10.1 Федерального закона от
27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", своей волей и в своем интересе заявляю Автономной
некоммерческой организации высшего образования «Московская международная высшая школа бизнеса
«МИРБИС» (Институт) (далее – «Институт МИРБИС» / «Оператор») (адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская,
д. 34, корп. 7, тел. +7 (499) 110-41-80, адрес эл. почты: info@mirbis.ru, ОГРН 1167700057359, ИНН 7709492845, КПП
770901001) свое согласие на передачу (предоставление, доступ, распространение) моих персональных данных,
подлежащих обработке Оператором,

в целях размещения данных о моем участии / результатах моего участия в конкурсе на замещение
вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
Института МИРБИС на официальном сайте Оператора в сети «Интернет» по адресу
https://mirbis.ru/about/competition/ в следующем порядке:

Категория
персональных

данных

Перечень
персональных данных

Разрешение к
распространению

(да/нет)

Условия и запреты

Общие

Фамилия

Имя

Отчество

Вакантная должность

Итоги голосования

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152–ФЗ, Субъект имеет право на
получение информации, касающейся обработки его персональных данных.

Настоящее Согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 5 (пяти) лет с даты
подписания, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Настоящее Согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент путем подачи Оператору письменного
заявления.

Субъект персональных данных _______________________________________________/ Фамилия, имя, отчество/

_________________________________________ / подпись / ______________________________________ / дата /

В Автономную некоммерческую организацию высшего
образования «Московская международная высшая школа
бизнеса «МИРБИС» (Институт) (сокращенное наименование –
«Институт МИРБИС»)

Юр. адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, корп. 7
Факт. адрес: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, корп. 7
тел. +7 (499) 110-41-80, адрес эл. почты: info@mirbis.ru
ОГРН 1167700057359, ИНН 7709492845, КПП 770901001

от _____________________________________________________

тел.: +7 (____) ___________, адрес эл. почты: ________________

		2023-04-19T13:14:24+0300
	ИНСТИТУТ МИРБИС